ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго Созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2012

№ 148

с.Нарым

Об утверждении программы ремонта муниципального жилья, плана благоустройства Нарымского поселения и плана мероприятий по восстановлению и сохранности основных фондов муниципального имущества Нарымского сельского поселения за счёт арендной платы МУП «Нарымское ЖКХ» за 2012 год.
        В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нарымского сельского поселения

СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить план благоустройства населенных пунктов на 2012 год по Нарымскому сельскому поселению (Приложение № 1)

2. Утвердить программу ремонта жилья на 2012 год по Нарымскому сельскому поселению (Приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий по восстановлению и сохранности основных фондов муниципального имущества Нарымского сельского поселения за счёт арендной платы МУП «Нарымское ЖКХ» за 2012 год. (Приложение № 3).
4. Контроль возложить на специалиста по управлению муниципальным имуществом Н.Г. Нагаева.

Глава поселения

                          В.С.Мартемьянов

Приложение №1 к Решению № 148 от 27.03.2012 г

ПЛАН

благоустройства населенных пунктов Нарымского сельского поселения на 2012 год.

	№

п/п

	Наименование

населенных

  пунктов
	  Виды   работ

	объем

работ
	Затраты

 тыс.руб.
	Исполнение

	 1

	   с. Нарым

	 2

	Освещение центральных  улиц

	289,5
	Осенне-

зимний пер.

	 3

	Поставка хлыстов  и пиломатериалов

	156,8

	15кбм.

	 4

	Ремонт тротуаров
	250 м2
	100.6
	Июнь-июль

	 5

	пос. Шпалозавод

	 6

	Освещение

 центральных улиц

	289,5

	Осенне-зимний пер.

15кбм.

	 7

	Ремонт  тротуаров

	250 м2
	100.6

	Июнь-июль

	 8

	Содержание имущества (колодцы)

	  81,0
	  июнь

	 9

	10

	Устройство пешеходных мостов по заберегам
	108м2
	63,0
	апрель

	11.
	Организация  ритуальных   услуг
	42,0

	ИТОГО

	1123,0

            Глава сельского поселения                                         В.С.Мартемьянов

Приложение №2 к Решению № 148 от 27.03.2012 г

ПРОГРАММА
ремонта объектов муниципального  жилищного фонда
Нарымского  сельском  поселения  в 2012
	№
п/п
	       Наименование

 адрес  жилого  дома

	          Виды  работ
	 Стоимость

 работ руб.

	                                                    с. Нарым

	 1
	4 х. кв. жилой  дом

 пер. Трудовой, 5, кв.2

Вельш Т.П.
	Ремонт  кровли, эл. проводки
	60 703,08

	 2
	6 и. кв. жилой  дом

 Пер Трудовой, 4, кв.6

Кузнецова В.Н.
	Ремонт  кровли
	47 833.7

	3
	4 х. кв. жилой  дом

 Минская 14-3

Полтавцев Н.М.
	Ремонт  эл.  проводки, стены окна двери.
	91 241.09

	 4
	6 ти. кв. жилой  дом

ул. Минская 13-5

Прокопович А.Е.
	Ремонт  кровли
	45 316.25

	 5
	6 ти. кв. жилой  дом

 ул. Минская 13-4

Димитрашко И.О
	Ремонт  кровли
	45 316.25

	6
	1-кв. жилой дом

ул. Речная, 26

Жаркова Л.М.
	Перекладка печи
	26908.34

	 7
	2-х кв. жилой дом

ул. Куйбышева, 37 кв.1

Кузмина В.П.
	Перекладка печи,  местной системы отопления
	89 557.14

	 8
	2-х кв. жилой дом

ул. Береговая, 2, кв.1

Четанов В.Г.
	Перекладка печи.
	26 908.34

	9
	4 х. кв. жилой  дом

 пер. Садовый, 11, кв.3

Белевич П.В.
	Перекладка  печей, ремонт электропроводки, кровли, чердачного перекрытия.
	187 218.2

	10
	2х. кв. жилой дом

Ул. Московская 14-2

Арестов В.А.
	Ремонтные работы стены, окна.
	51 560,57

	Итого:

	672562,96

	                                               пос. Шпалозавод

	 1
	2х кв. жилой дом

ул. Озерная 1-1

Абакумов Я.Н.
	  Ремонт кровли, ремонт печи, замена двери, замена окон.
	96 381.18

	 2
	4 х. кв. жилой  дом

 ул. Береговая, 86, кв.3

Котова Л.К.
	  Ремонт кровли, ремонт печи, замена двери, замена окон.
	172078.76

	 3
	2х кв. жилой дом

Ул. Центральная 4-1

Луговская  Е.В.
	Перекладка печи
	26 908.34

	 4
	2-х кв. жилой  дом

ул. Береговая, 27. кв.1

Никулин С. Я.
	 Ремонт кровли, замена двери, замена окон.
	134303,96

	 5
	4 х. кв. жилой дом

ул. Садовая, 7, кв.2

Грабовский А.С.
	Ремонтные работы стены окна
	58 212.46

	6
	2-х кв. жилой  дом

ул. Береговая, 28. кв.2

Серякова В.А.
	Перекладка печи ремонт фундамента
	39455,66

	Итого:

	527340,36

	                                            д. Луговская

	1
	2х. кв. жилой дом

ул. Молодежная  20-1

Арестова Н.М.
	 ремонт печи, замена окон, пол.
	136256.83

	2
	2х. кв. жилой дом ул. Строительная  1-2

Арестова Н.М.
	  ремонт печи, замена окон, пол.
	115533.73

	3
	2х. кв. жилой дом  ул. Коммунистическая 5 -1

Кузнецова Т. Г.
	  Ремонт кровли, замена окон, полы
	172932.23

	4
	2х. кв. жилой дом  ул. Коммунистическая 3 -2

Прянишикова С. К.
	  Ремонт электропроводки
	19746.77

	      Итого:

	444469.56

	      Всего:

	1 644372,88

	   Резерв денежных средств

	12627.13руб.

Глава сельского поселения                                                  В.С.Мартемьянов

	СОГЛАСОВАНО:

Директор «МУП Нарымское ЖКХ».

_________________ Е.Э.Нечаев

	Приложение №3 к Решению Совета Нарымского сельского поселения от 27.03.2012 г № 148

План

мероприятий по восстановлению и сохранности основных фондов муниципального имущества Нарымского сельского поселения за счёт арендной платы МУП «Нарымское ЖКХ» за 2012 год.

	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Сумма затрат, тыс. руб.
	  Исполнитель

	  1.
	Капитальный ремонт ЛЭП – 10 кВ
с. Нарым-Луговское

3,5 км.

	Арендная плата на 2012год.
	493, 442
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	  2.
	Работы по проведению капитального ремонта
дизель-генератора Г-72 № 2 ДЭС с.Нарым

(800 кВт)
	Арендная плата на 2012 год.
	429,558
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	3.
	Модернизация трансформаторной подстанции с заменой трансформатора на трансформатор меньшей мощности (с 160 кВа на 100 кВа) в д. Луговское.
Выполнение программы энергосбережения, цель – снижение потерь электроэнергии в трансформаторах.
	Арендная плата на 2012 год.
	81,7
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	4.
	Ремонт якорного устройства (на барже площадке с заменой якорной цепи на новую)
	Арендная плата на 2012 год.
	93,792
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	5.
	Смена компрессора

 ДЭС с.Нарым
	Арендная плата на 2012 год.
	66,184
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	6.
	Капитальный ремонт дымохода в котельной № 5 (Пайдуга)
	Арендная плата на 2012 год.
	29
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	7.
	Модернизация трансформаторной подстанции с заменой трансформатора на трансформатор меньшей мощности (с 400 кВа на 100 кВа) в п. Шпалозавод. ТПш№6.

Выполнение программы энергосбережения, цель – снижение потерь электроэнергии в трансформаторах.
	Арендная плата на 2012 год.
	99,3
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	Капитальный ремонт теплотрассы
(ул. Школьная, ул. Московская)
	Арендная плата на 2012 год.
	489,024
	МУП «Нарымское ЖКХ»

	ИТОГО:

	1 782, 000

Глава  с/поселения

В.С.Мартемьянов